
STRAČÍ

CHCEBUZ

VESELÍ

HNĚVICE

POČEPLICE

ČAKOVICEBROCNO

RADOUŇ

ŠTĚTÍ

ÚJEZD

NAVRHNI NOVÝ
MĚSTSKÝ ZNAK

Věděl jsi, že každé město
 i vesnička má vlastní znak?

Ve znaku se většinou objevují věci, které jsou pro
dané místo typické. Kdyby jsi mohl navrhnout
nový znak pro město Štětí, jak by vypadal? 

Zkus navrhnout nový znak i pro jednu z okolních
obcí.

ŠTĚTÍ............... ...............(VYBER SI OBEC)



Telefon: E-mail:

PRACOVNÍ LIST Č. 1

Vyplněný pracovní list odevzdej v Informačním centru města Štětí
nejpozději do soboty 30. srpna 2025.  

INFORMAČNÍ CENTRUM MĚSTA ŠTĚTÍ

Obchodní 547, Štětí
Telefon: 416 812 715
E-mail: infocentrum@steti.cz

PROVOZNÍ DOBA: 
PONDĚLÍ - PÁTEK 8:00 - 12:00 12:30 - 17:00
SOBOTA 8:00 - 12:00

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ
REGIONEM ŠTĚTSKO
Region Štětsko zahrnuje město Štětí a jeho okolí s přilehlými vesnicemi. 

Dělí se na tři územní celky – obce v blízkém okolí města Štětí (jako Stračí, Počeplice,
Brocno, Radouň, Chcebuz, Veselí, Újezd, Čakovice, Hněvice), oblast “Snědovicko”

(Snědovice, Křešov, Lomy, Strachaly, Mošnice, Střížovice, Sukorady, Velký Hubenov)
a nakonec nejmenší území – samotná obec Račice se světově proslulým areálem
vodních sportů. Na štětském venkově najdete typické ukázky lidové architektury,
sakrální stavby a také přírodní zajímavosti. Samotné město Štětí je průmyslové 

a kulturní centrum tohoto regionu.

Informační centrum města Štětí si připravilo celkem 10 pracovních listů. 
Ty budou k dostání v prostorách infocentra po dobu letních prázdnin 

od úterý 1. července do soboty 30. srpna 2025. 
Jsou určeny převážně pro mladší návštěvníky, ale zapojit se může každý.

 Odměna čeká na každého, komu se podaří vyplnit a odevzdat všech deset
pracovních listů ve stanoveném termínu.

Jméno: Příjmení:



SPOJOVAČKA Poznáš, ve které
obci/městě se nachází

objekt na obrázku?

RADOUŇ



Telefon: E-mail:

PRACOVNÍ LIST Č. 2

Vyplněný pracovní list odevzdej v Informačním centru města Štětí
nejpozději do soboty 30. srpna 2025.  

INFORMAČNÍ CENTRUM MĚSTA ŠTĚTÍ

Obchodní 547, Štětí
Telefon: 416 812 715
E-mail: infocentrum@steti.cz

PROVOZNÍ DOBA: 
PONDĚLÍ - PÁTEK 8:00 - 12:00 12:30 - 17:00
SOBOTA 8:00 - 12:00

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ
REGIONEM ŠTĚTSKO
Region Štětsko zahrnuje město Štětí a jeho okolí s přilehlými vesnicemi. 

Dělí se na tři územní celky – obce v blízkém okolí města Štětí (jako Stračí, Počeplice,
Brocno, Radouň, Chcebuz, Veselí, Újezd, Čakovice, Hněvice), oblast “Snědovicko”

(Snědovice, Křešov, Lomy, Strachaly, Mošnice, Střížovice, Sukorady, Velký Hubenov)
a nakonec nejmenší území – samotná obec Račice se světově proslulým areálem
vodních sportů. Na štětském venkově najdete typické ukázky lidové architektury,
sakrální stavby a také přírodní zajímavosti. Samotné město Štětí je průmyslové 

a kulturní centrum tohoto regionu.

Informační centrum města Štětí si připravilo celkem 10 pracovních listů. 
Ty budou k dostání v prostorách infocentra po dobu letních prázdnin 

od úterý 1. července do soboty 30. srpna 2025. 
Jsou určeny převážně pro mladší návštěvníky, ale zapojit se může každý.

 Odměna čeká na každého, komu se podaří vyplnit a odevzdat všech deset
pracovních listů ve stanoveném termínu.

Jméno: Příjmení:



NAJDI 10 ROZDÍLŮ
Dokážeš najít v každém z následujích obrázků

10 rozdílů? Najdi je a zakroužkuj.



Telefon: E-mail:

PRACOVNÍ LIST Č. 3

Vyplněný pracovní list odevzdej v Informačním centru města Štětí
nejpozději do soboty 30. srpna 2025.  

INFORMAČNÍ CENTRUM MĚSTA ŠTĚTÍ

Obchodní 547, Štětí
Telefon: 416 812 715
E-mail: infocentrum@steti.cz

PROVOZNÍ DOBA: 
PONDĚLÍ - PÁTEK 8:00 - 12:00 12:30 - 17:00
SOBOTA 8:00 - 12:00

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ
REGIONEM ŠTĚTSKO
Region Štětsko zahrnuje město Štětí a jeho okolí s přilehlými vesnicemi. 

Dělí se na tři územní celky – obce v blízkém okolí města Štětí (jako Stračí, Počeplice,
Brocno, Radouň, Chcebuz, Veselí, Újezd, Čakovice, Hněvice), oblast “Snědovicko”

(Snědovice, Křešov, Lomy, Strachaly, Mošnice, Střížovice, Sukorady, Velký Hubenov)
a nakonec nejmenší území – samotná obec Račice se světově proslulým areálem
vodních sportů. Na štětském venkově najdete typické ukázky lidové architektury,
sakrální stavby a také přírodní zajímavosti. Samotné město Štětí je průmyslové 

a kulturní centrum tohoto regionu.

Informační centrum města Štětí si připravilo celkem 10 pracovních listů. 
Ty budou k dostání v prostorách infocentra po dobu letních prázdnin 

od úterý 1. července do soboty 30. srpna 2025. 
Jsou určeny převážně pro mladší návštěvníky, ale zapojit se může každý.

 Odměna čeká na každého, komu se podaří vyplnit a odevzdat všech deset
pracovních listů ve stanoveném termínu.

Jméno: Příjmení:



DOKRESLI
LOUPEŽNÍKA

Poznal jsi loupežníka, jehož
naučné putování prochází celým
regionem Štětsko? Dokresli jeho

druhou polovinu.



Telefon: E-mail:

PRACOVNÍ LIST Č. 4

Vyplněný pracovní list odevzdej v Informačním centru města Štětí
nejpozději do soboty 30. srpna 2025.  

INFORMAČNÍ CENTRUM MĚSTA ŠTĚTÍ

Obchodní 547, Štětí
Telefon: 416 812 715
E-mail: infocentrum@steti.cz

PROVOZNÍ DOBA: 
PONDĚLÍ - PÁTEK 8:00 - 12:00 12:30 - 17:00
SOBOTA 8:00 - 12:00

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ
REGIONEM ŠTĚTSKO
Region Štětsko zahrnuje město Štětí a jeho okolí s přilehlými vesnicemi. 

Dělí se na tři územní celky – obce v blízkém okolí města Štětí (jako Stračí, Počeplice,
Brocno, Radouň, Chcebuz, Veselí, Újezd, Čakovice, Hněvice), oblast “Snědovicko”

(Snědovice, Křešov, Lomy, Strachaly, Mošnice, Střížovice, Sukorady, Velký Hubenov)
a nakonec nejmenší území – samotná obec Račice se světově proslulým areálem
vodních sportů. Na štětském venkově najdete typické ukázky lidové architektury,
sakrální stavby a také přírodní zajímavosti. Samotné město Štětí je průmyslové 

a kulturní centrum tohoto regionu.

Informační centrum města Štětí si připravilo celkem 10 pracovních listů. 
Ty budou k dostání v prostorách infocentra po dobu letních prázdnin 

od úterý 1. července do soboty 30. srpna 2025. 
Jsou určeny převážně pro mladší návštěvníky, ale zapojit se může každý.

 Odměna čeká na každého, komu se podaří vyplnit a odevzdat všech deset
pracovních listů ve stanoveném termínu.

Jméno: Příjmení:



VSTAVAČ  VOJENSKÝ

FAUNA A FLÓRA Poznáš rostliny 
a zvířata na obrázcích?

V celém regionu Štětsko se nachází veliké množství zajímavých živočichů a rostlin. Dokážeš je
poznat na fotografiích? Doplň pod každou z nich jejich název.



Telefon: E-mail:

PRACOVNÍ LIST Č. 5

Vyplněný pracovní list odevzdej v Informačním centru města Štětí
nejpozději do soboty 30. srpna 2025.  

INFORMAČNÍ CENTRUM MĚSTA ŠTĚTÍ

Obchodní 547, Štětí
Telefon: 416 812 715
E-mail: infocentrum@steti.cz

PROVOZNÍ DOBA: 
PONDĚLÍ - PÁTEK 8:00 - 12:00 12:30 - 17:00
SOBOTA 8:00 - 12:00

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ
REGIONEM ŠTĚTSKO
Region Štětsko zahrnuje město Štětí a jeho okolí s přilehlými vesnicemi. 

Dělí se na tři územní celky – obce v blízkém okolí města Štětí (jako Stračí, Počeplice,
Brocno, Radouň, Chcebuz, Veselí, Újezd, Čakovice, Hněvice), oblast “Snědovicko”

(Snědovice, Křešov, Lomy, Strachaly, Mošnice, Střížovice, Sukorady, Velký Hubenov)
a nakonec nejmenší území – samotná obec Račice se světově proslulým areálem
vodních sportů. Na štětském venkově najdete typické ukázky lidové architektury,
sakrální stavby a také přírodní zajímavosti. Samotné město Štětí je průmyslové 

a kulturní centrum tohoto regionu.

Informační centrum města Štětí si připravilo celkem 10 pracovních listů. 
Ty budou k dostání v prostorách infocentra po dobu letních prázdnin 

od úterý 1. července do soboty 30. srpna 2025. 
Jsou určeny převážně pro mladší návštěvníky, ale zapojit se může každý.

 Odměna čeká na každého, komu se podaří vyplnit a odevzdat všech deset
pracovních listů ve stanoveném termínu.

Jméno: Příjmení:



LOUPEŽNÍKŮV
NOVÝ KAMARÁD

Které zvíře by mohlo
doprovázet obávaného
štětského loupežníka?

Loupežník Štětska je samozvaným pánem lesů v okolí jeskyně Mordloch. Zamysli se a nakresli pro něj nějakého
zvířecího kamaráda, který jej bude doprovázet na jeho toulkách po zdejším regionu.

JAK BY SE MOHL
JMENOVAT? ..........................................



Telefon: E-mail:

PRACOVNÍ LIST Č. 6

Vyplněný pracovní list odevzdej v Informačním centru města Štětí
nejpozději do soboty 30. srpna 2025.  

INFORMAČNÍ CENTRUM MĚSTA ŠTĚTÍ

Obchodní 547, Štětí
Telefon: 416 812 715
E-mail: infocentrum@steti.cz

PROVOZNÍ DOBA: 
PONDĚLÍ - PÁTEK 8:00 - 12:00 12:30 - 17:00
SOBOTA 8:00 - 12:00

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ
REGIONEM ŠTĚTSKO
Region Štětsko zahrnuje město Štětí a jeho okolí s přilehlými vesnicemi. 

Dělí se na tři územní celky – obce v blízkém okolí města Štětí (jako Stračí, Počeplice,
Brocno, Radouň, Chcebuz, Veselí, Újezd, Čakovice, Hněvice), oblast “Snědovicko”

(Snědovice, Křešov, Lomy, Strachaly, Mošnice, Střížovice, Sukorady, Velký Hubenov)
a nakonec nejmenší území – samotná obec Račice se světově proslulým areálem
vodních sportů. Na štětském venkově najdete typické ukázky lidové architektury,
sakrální stavby a také přírodní zajímavosti. Samotné město Štětí je průmyslové 

a kulturní centrum tohoto regionu.

Informační centrum města Štětí si připravilo celkem 10 pracovních listů. 
Ty budou k dostání v prostorách infocentra po dobu letních prázdnin 

od úterý 1. července do soboty 30. srpna 2025. 
Jsou určeny převážně pro mladší návštěvníky, ale zapojit se může každý.

 Odměna čeká na každého, komu se podaří vyplnit a odevzdat všech deset
pracovních listů ve stanoveném termínu.

Jméno: Příjmení:



NAKRESLI SOCHU
Dokresli chybějící sochu.

V nedaleké obci Radouň se na návsi
nachází malý parčík s dřevěnými
sochami. Ty vytvořil v roce 2011

umělecký řezbář David Fiala z kmenů
jasanů, které zde dříve rostly. Na

obrázku však jedna ze soch
chybí...zjisti která to je a nakresli ji.



Telefon: E-mail:

PRACOVNÍ LIST Č. 7

Vyplněný pracovní list odevzdej v Informačním centru města Štětí
nejpozději do soboty 30. srpna 2025.  

INFORMAČNÍ CENTRUM MĚSTA ŠTĚTÍ

Obchodní 547, Štětí
Telefon: 416 812 715
E-mail: infocentrum@steti.cz

PROVOZNÍ DOBA: 
PONDĚLÍ - PÁTEK 8:00 - 12:00 12:30 - 17:00
SOBOTA 8:00 - 12:00

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ
REGIONEM ŠTĚTSKO
Region Štětsko zahrnuje město Štětí a jeho okolí s přilehlými vesnicemi. 

Dělí se na tři územní celky – obce v blízkém okolí města Štětí (jako Stračí, Počeplice,
Brocno, Radouň, Chcebuz, Veselí, Újezd, Čakovice, Hněvice), oblast “Snědovicko”

(Snědovice, Křešov, Lomy, Strachaly, Mošnice, Střížovice, Sukorady, Velký Hubenov)
a nakonec nejmenší území – samotná obec Račice se světově proslulým areálem
vodních sportů. Na štětském venkově najdete typické ukázky lidové architektury,
sakrální stavby a také přírodní zajímavosti. Samotné město Štětí je průmyslové 

a kulturní centrum tohoto regionu.

Informační centrum města Štětí si připravilo celkem 10 pracovních listů. 
Ty budou k dostání v prostorách infocentra po dobu letních prázdnin 

od úterý 1. července do soboty 30. srpna 2025. 
Jsou určeny převážně pro mladší návštěvníky, ale zapojit se může každý.

 Odměna čeká na každého, komu se podaří vyplnit a odevzdat všech deset
pracovních listů ve stanoveném termínu.

Jméno: Příjmení:



VĚDOMOSTNÍ KVÍZ
Zvládneš správně odpovědět na všechny otázky?

1. Jak se jmenuje nejvyšší hora v Českém středohoří?
 (a) Milešovka
 (b) Říp
 (c) Sedlo

2. Která řeka protéká městem Štětí?
 (a) Labe
 (b) Vltava
 (c) Sázava

3. Z jakého roku pochází první písemná zmínka o Štětí?
 (a) 1210
 (b) 1312
 (c) 1430

4. Který hrad se nachází v blízkosti města Štětí a je oblíbeným turistickým cílem?
 (a) Hrad Kokořín
 (b) Hrad Hněvín
 (c) Hrad Bítov

5. Jaký zajímavý přírodní úkaz najdeme v okolí města Štětí?
 (a) Geopark
 (b) Prales
 (c) Pískovcové skály

6. Co je hlavním lákadlem pro turisty, kteří navštěvují Štětí?
 (a) Zámek v Ploskovicích
 (b) Výletní plavby po Labi
 (c) Lávky na Sněžce

7. Jak se jmenuje kulturní památka, která se nachází v nedaleké obci?
 (a) Zámek Liběchov
 (b) Klášter Klášterec
 (c) Hradiště na Řípu

8. Jaké řemeslo je pro Štětí charakteristické?
 (a) Tkalcovství
 (b) Pivovarnictví
 (c) Papírenský průmysl

9. Jaké významné přírodní území se nachází v okolí města Štětí, které je ideální pro pěší
turistiku?
 (a) Chráněná krajinná oblast Kokořínsko – Máchův kraj
 (b) Přírodní rezervace Karlovarsko
 (c) Národní park Šumava



Telefon: E-mail:

PRACOVNÍ LIST Č. 8

Vyplněný pracovní list odevzdej v Informačním centru města Štětí
nejpozději do soboty 30. srpna 2025.  

INFORMAČNÍ CENTRUM MĚSTA ŠTĚTÍ

Obchodní 547, Štětí
Telefon: 416 812 715
E-mail: infocentrum@steti.cz

PROVOZNÍ DOBA: 
PONDĚLÍ - PÁTEK 8:00 - 12:00 12:30 - 17:00
SOBOTA 8:00 - 12:00

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ
REGIONEM ŠTĚTSKO
Region Štětsko zahrnuje město Štětí a jeho okolí s přilehlými vesnicemi. 

Dělí se na tři územní celky – obce v blízkém okolí města Štětí (jako Stračí, Počeplice,
Brocno, Radouň, Chcebuz, Veselí, Újezd, Čakovice, Hněvice), oblast “Snědovicko”

(Snědovice, Křešov, Lomy, Strachaly, Mošnice, Střížovice, Sukorady, Velký Hubenov)
a nakonec nejmenší území – samotná obec Račice se světově proslulým areálem
vodních sportů. Na štětském venkově najdete typické ukázky lidové architektury,
sakrální stavby a také přírodní zajímavosti. Samotné město Štětí je průmyslové 

a kulturní centrum tohoto regionu.

Informační centrum města Štětí si připravilo celkem 10 pracovních listů. 
Ty budou k dostání v prostorách infocentra po dobu letních prázdnin 

od úterý 1. července do soboty 30. srpna 2025. 
Jsou určeny převážně pro mladší návštěvníky, ale zapojit se může každý.

 Odměna čeká na každého, komu se podaří vyplnit a odevzdat všech deset
pracovních listů ve stanoveném termínu.

Jméno: Příjmení:



ZÁBAVNÉ
MAPOVÁNÍ

Najdeš všechna místa na mapě?

Na následující mapě najdi níže vypsané
body, vybarvi je a spočítej, jak daleko
jsou jednotlivá místa od Informačního

centra ve Štětí!

VRCH ŠPIČÁK - VZDÁLENOST OD INFOCENTRA:            
VESLAŘSKÝ KANÁL RAČICE - VZDÁLENOST OD INFOCENTRA:          
MARIÁNSKÁ KAPLE - VZDÁLENOST OD INFOCENTRA: 
OBEC BROCNO - VZDÁLENOST OD INFOCENTRA: 
SKALNÍ ÚTVAR SEDM CHLEBŮ - VZDÁLENOST OD INFOCENTRA: 
ZÁMEK LIBĚCHOV - VZDÁLENOST OD INFOCENTRA: 
NÁDRAŽÍ HNĚVICE - VZDÁLENOST OD INFOCENTRA: 



Telefon: E-mail:

PRACOVNÍ LIST Č. 9

Vyplněný pracovní list odevzdej v Informačním centru města Štětí
nejpozději do soboty 30. srpna 2025.  

INFORMAČNÍ CENTRUM MĚSTA ŠTĚTÍ

Obchodní 547, Štětí
Telefon: 416 812 715
E-mail: infocentrum@steti.cz

PROVOZNÍ DOBA: 
PONDĚLÍ - PÁTEK 8:00 - 12:00 12:30 - 17:00
SOBOTA 8:00 - 12:00

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ
REGIONEM ŠTĚTSKO
Region Štětsko zahrnuje město Štětí a jeho okolí s přilehlými vesnicemi. 

Dělí se na tři územní celky – obce v blízkém okolí města Štětí (jako Stračí, Počeplice,
Brocno, Radouň, Chcebuz, Veselí, Újezd, Čakovice, Hněvice), oblast “Snědovicko”

(Snědovice, Křešov, Lomy, Strachaly, Mošnice, Střížovice, Sukorady, Velký Hubenov)
a nakonec nejmenší území – samotná obec Račice se světově proslulým areálem
vodních sportů. Na štětském venkově najdete typické ukázky lidové architektury,
sakrální stavby a také přírodní zajímavosti. Samotné město Štětí je průmyslové 

a kulturní centrum tohoto regionu.

Informační centrum města Štětí si připravilo celkem 10 pracovních listů. 
Ty budou k dostání v prostorách infocentra po dobu letních prázdnin 

od úterý 1. července do soboty 30. srpna 2025. 
Jsou určeny převážně pro mladší návštěvníky, ale zapojit se může každý.

 Odměna čeká na každého, komu se podaří vyplnit a odevzdat všech deset
pracovních listů ve stanoveném termínu.

Jméno: Příjmení:



STROMY A JEJICH LISTY
Poznáš podle tvaru listu, 
o který strom se jedná?

1: ......................
.........................

2: ......................
.........................

3: ......................
.........................

4: ......................
.........................

5: ......................
.........................

6: ......................
.........................



Telefon: E-mail:

PRACOVNÍ LIST Č. 10

Vyplněný pracovní list odevzdej v Informačním centru města Štětí
nejpozději do soboty 30. srpna 2025.  

INFORMAČNÍ CENTRUM MĚSTA ŠTĚTÍ

Obchodní 547, Štětí
Telefon: 416 812 715
E-mail: infocentrum@steti.cz

PROVOZNÍ DOBA: 
PONDĚLÍ - PÁTEK 8:00 - 12:00 12:30 - 17:00
SOBOTA 8:00 - 12:00

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ
REGIONEM ŠTĚTSKO
Region Štětsko zahrnuje město Štětí a jeho okolí s přilehlými vesnicemi. 

Dělí se na tři územní celky – obce v blízkém okolí města Štětí (jako Stračí, Počeplice,
Brocno, Radouň, Chcebuz, Veselí, Újezd, Čakovice, Hněvice), oblast “Snědovicko”

(Snědovice, Křešov, Lomy, Strachaly, Mošnice, Střížovice, Sukorady, Velký Hubenov)
a nakonec nejmenší území – samotná obec Račice se světově proslulým areálem
vodních sportů. Na štětském venkově najdete typické ukázky lidové architektury,
sakrální stavby a také přírodní zajímavosti. Samotné město Štětí je průmyslové 

a kulturní centrum tohoto regionu.

Informační centrum města Štětí si připravilo celkem 10 pracovních listů. 
Ty budou k dostání v prostorách infocentra po dobu letních prázdnin 

od úterý 1. července do soboty 30. srpna 2025. 
Jsou určeny převážně pro mladší návštěvníky, ale zapojit se může každý.

 Odměna čeká na každého, komu se podaří vyplnit a odevzdat všech deset
pracovních listů ve stanoveném termínu.

Jméno: Příjmení:


